4209. 212
17
DISQVISITIO IVRIS FEODALIS

DE

1760, 2

F I D E
ANTIQVAVM LITTERAVM
INVESTITVRAE RECENTIORIBVS
MAIORI

QVAM

ILLVSTRIS IVRECONSVLTORVM ORDINIS
AVCTORITATE

P R A E S I D I O

D. ALBERTI PHILIPPI FRICKII

FACVLTAT. IVRID. ADIVNCTI

AD D. XXIV. DECEMBR. MDCCLX

IN IVLEO MAIORI

PVBLYCO EXAMINI

SVBMITTIT

HENRICVS IVLIVS ERNESTVS BEHM

BRVNSVICENSIS.

HELMSTADII

TYPIS IOANNIS DRIMBORNII.

DISQUISITIO JURIS THEOLOGICI
DE
FIDE
ANTIOVARVM LITTERARVM
INVENTARIE REGISTRATIONIS
MAIORI
ILLUSTRISSIMO IRECONVENTORVM ORDINIS
AVCTORITATE
P R A E S I D I O
E. ALBERTI PHILIPPI FRICKII
TACITATA TYRID ADMONIT
AD D. XXIV. DECEMBER. MDCCX.
IN IVLBO MAIORI
HENRICO IVINO BRUNSTVS BRUNN
HELMSTADII
TITVS FORNELLVS BERGOMIENSIS

REVERENDISSIMO ILLVSTRISSIMO
ET EXCELLENTISSIMO DOMINO
DOMINO

AVGVSTO ADOLPHO

E BARONIBVS

C R A M M

DYNASTAE IN VOLCKERSHEIM OELPER
IERTZE BOCKENEM CET.

SERENISSIMI DVCS BRVNSVIC. ET
LVNEBVRGENSIS
ADMINISTRO STATVS

ET
CONSILIARIO INTIMO
REGIMINIS IN PRINCIPATV BLANCKENBVRGENSI PRAESIDI
DVCATVS BRVNSVICO LVNEBVRGENSIS
ET QVIDEM PARTIS WOLFFENBVTTELENSIS
CAMERARIO HEREDITARIO
S. R. I. LIBERI ET IMMEDIATI CAPITVLI
SS. SIMONIS ET IVDAE QVOD EST GOSLARIAE
DECANO

ILLVSTRIS PARTHENONIS STEDERBVRGENSIS
PRAEPOSITO
PRINCIPATVS WOLFFENBVTTELENSIS.
ET EPISCOPATVS HILDESIENSIS
CONSILIARIO PROVINCIALI ET AD AERARIVM
DEPVATO
ORDINIS S. ALEXANDRI NEVVSKY
EQVITI
REL.

REVERENDISSIMO ILLVSTRISSIMO
 ET EXCELLENTISSIMO DOMINO
 DOMINO
 AVGVSTO ADOLPHO
 E BARONIBVS
 C R A M M
 DVNSTAE IN VOLCKERSHEIM OELFER
 IERTZE BOCKENEM cat.
 FERRENTISSIMI DVCI BRVNSVIC ET
 LYNEBVRGENSIS
 ADMINISTRATO STATVS
 ET
 CONSILIIARIO INTIMO
 REGIMIS IN PRINCIPATV BLANKENBVRGENSI ERANDE
 DVCATVS BRVNSVIC LYNEBVRGENSIS
 ET QVODAM PARTIS WOLFFENBVTTELNSIS
 CAMERARIO HEREDITARIO
 S. R. L. LIBERI ET IMMEDIATI CAPITVLI
 SS. SIMONIS ET IVDAE QVOD EST GOSLARAE
 DECANO
 MYSTERS PATRONORS STEDEBVRGENSIS
 DEPOSITO
 TRINICITATVS WOLFFENBVTTELNSIS
 ET EPISCOPATVS HILDESHENSIS
 CONSILIIARIO PROVINCIALI ET AD AFRICANV
 DEPUTATO
 ORDINIS S. ALEXANDRI NEVVSII
 E G V I T I
 R E L

REVERENDISSIME ILLVSTRISIME
EXCELLENTISSIME
GRATIOSISSIME DOMINE.

Si non ea esset TVA, VIR ILLVSTRISIME, in me gratia, eaque humanitas nunquam satis abs me praedicanda, sed dicenda tamen, ne quid vitii mens mea contraxisse videatur: attamen, quum tanta TVA in rem publicam tam civilem, quam literariam sint merita, tanquam, qua inter purpuratos aularum Europaeorum proceres exsplendescis, illustris gloria, ut quilibet TE obseruare, admirari atque venerari soleat, communis illa, TIBI debita, obseruantia atque veneratio faceret, ut hasce lucubrationes leuidentis ex veteri formula TIBI dare, dicare, dedicare auideam. Nunc vero quum me beneficiis ita deuinxeris, ut, si eorum magnitudinem multitudinemque praedicare laudibus sat dignis vellem, non dies me modo, sed et ipsae deficerent ingenii vires: pietas atque grati animi motus exegit aequae ac flagitauit, ut quoddam huius animi monumentum publice TIBI ponerem, et TIBI, DOMINE DOCTORVM OPTIME, BONORVM vero etiam ERVDITISIME, hoc ingenioli mei ac studiorum specimen consecrarem. Quod quamuis exiguum sit, atque paruum; tamen, quum, quae TVA animi excelsi magnitudo est, non soleas, nisi ex animo,

animo, pietatem aestimare; non dubito, quin hanc meae
venerationis aeternum duraturae significationem propitio
vultu et benignitate solita sis accepturus. Quod si mihi
contigerit, contingeret autem certissime, uberrimum hunc
fructum meorum studiorum esse, summumque dignitatis
splendorem huic exercitationi meae accessisse arbitrabor. Cae-
terum summa, qua decet, animi obseruantia rogo, vt per-
suasum TIBI, VIR ILLVSTRIS-SIME, habeas, me omni
studio elaboraturum, vt TVVS fauor, beneuolentia et me-
rita non in indignum collata esse videantur: quem, scio,
TE, TVORVM beneficiorum, pro TVO excelsio animo, ex-
istimare, fructum esse laetissimum. Ita vale, VIR ILLV-
STRIS-SIME, cum ILLVSTRI GENTE TVA quam diu-
tissime, et patere, vt, ipso Musarum choro adprobante, in
TVA persona per longissimam annorum seriem litteris sta-
torem, iustitiae vindicem, bonis omnibus patronum, pa-
triae ciuiumque Brunsvicensium dulce decus, rebus denique
meis grauissimum praesidium ardentissimis a Diuino Numi-
ne precibus exposcat

ILLVSTRIS-SIMI NOMINIS TVI

submisso cultu addictissimus

ALBERTVS PHIL. FRICKIVS.

DISQUISITIO IVRIS FEODALIS
DE
FIDE ANTIQVARVM LITTERARVM
INVESTITVRAE RECENTIORIBVS
MAIORI.

§. I.

INTROITVS.

Est certe spatiosa, nec vñquam, nisi fallit augurium, viris eruditis otium faciet ea vetustatis theodiscæ pars, quæ in tradendis *investituræ litteris* versatur. Sicuti namque rituum, feodorum, seruitiorum militarium genera aetas ita obliterauit, vt, quum nulla eorum, nisi vocis folius, perduret memoria, qualia fuerint, nisi ex eiusce generis tabulis, suspicari vix possemus: ita solers earundem scrutatio suppleendis aut illustrandis ingenuorum nobiliumque iuribus modo inseruit, modo autem etiam facit ad eruenda familiarum illustrium monumenta, declarandaue prædia castraque sub fidelitatis lege gentibus militaribus concessa. Quo tamen latius hic campus, hoc studium patet: eo numerosius est illorum agmen, qui in eiusce generis cimeliis in publicum emittendis industriam exercuerunt, atque assiduo labore effecerunt, vt longe nitidior nostra aetate, quam olim, disciplinae feodalis facies esset, ex quo hæc, illorum ope, e veteribus chartis

A

et

et medii aevi moribus lux affulsit. Ex iis vero omnibus principem tuentur laudem, qui in natalibus *litterarum clientelarium* detegendis felicissimo conatu defudarunt, ac e quibus triumuiros saltim ad iurisprudentiam iuandam natos, puta I. C. SPENERVM a), I. G. ESTOREM b), et, quem ob edita summi in me fauoris specimina primum nominare debuissim, ILL. CH. G. BVDERVM c) laudo. Ab his, quicquid mihi hac in re reconditum videbatur, expiscari moliebar. Quo tamen attentius iis auscultabam; eo magis *litterarum clientelarium* et fluuiorum plures diversasque regiones permeantium simillimam rationem esse deprehendi. Cursum nempe cernere cuius datum, fontes vero, vnde deriuantur, adcuratius signare ne ii quidem possunt, qui alioquin rerum prisca aevi curiosis ad doctrinae beneficiariae dignitatem priori suo restituendam adminicula suppeditarunt digne vix aestimanda. Interim vestigia tantorum ICTORUM premere expedit, impari licet id accidat gressu, nec adeo putamus fraudi fore, si originem *tabularum inuestiturae* prius indagare, instituamus, quam nos ad vltiorem argumenti in frontispicio indicati disquisitionem adinuerimus. Scio equidem, futuros esse, qui nec nouam, nec grauioris momenti rem abs me adferri iudicent, quum viderint, quod obseruationes proelis sudandas curauerim, vt fors obtulerit, miscellas *de fide antiquarum litterarum inuestiturae recentioribus maiori*. At nec laureolam in mustaceo quaero, nec inanem plane laborem abs me suscipi existimo, si, quae alii attigerint, tractare curatius et copiosius explanare conor. Atque, vt ne quid dissimulem, spes me alit, dissertationem huiusce generis, breuem praesertim, Lectori beneuolo, non incun-